
Leistungsstark:  

Top-Produkte zu einem günstigen Preis 

1 

DentalPlus DentalBest 

Füllungen, Parodontose-  
und Wurzelbehandlungen 

75 % der Gesamtkosten1 100 % der Gesamtkosten1 

Prophylaxe 100 %, max. 100 EUR pro Jahr 100 %, max. 120 EUR pro Jahr 

Zahnersatz und Implantate 75 % der Gesamtkosten1 90 % der Gesamtkosten1 

Kieferorthopädie (bis zum 
21. Geburtstag) 

75 %, bis max. 2.000 EUR  
pro Versicherungsfall 

90 %, bis max. 3.000 EUR  
pro Versicherungsfall 

Erstattungshöchstbeträge 
12/24/26/48 Monate, 
danach unbegrenzt 

800 EUR / 1.600 EUR /          
2.400 EUR / 3.200 EUR 

900 EUR / 1.800 EUR /      
2.700 EUR / 3.600 EUR 

Wartezeiten 
Keine für Prophylaxe. 8 Monate für Zahnersatz, Zahnbehandlung 
und Kieferorthopädie.  

Beitragsentwicklung 
Der Tarif bildet keine Alterungsrückstellungen. Es kommt mit Alter 21 
und ab Alter 41 alle 5 Jahre bis Alter 61 zu Beitragserhöhungen. 

Beiträge 0 – 20     
21 – 40   
41 – 45   
46 – 50   
51 – 55   
56 – 60   
ab 61 

12,11 EUR 
14,68 EUR 
20,71 EUR 
23,52 EUR 
25,92 EUR 
28,43 EUR 
29,98 EUR 

0 – 20     

21 – 40   

41 – 45   

46 – 50   

51 – 55   

56 – 60   

ab 61 

15,56 EUR 
21,92 EUR 
30,93 EUR 
35,13 EUR 
38,71 EUR 
42,46 EUR 
44,77 EUR 
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1) Zusammen mit der Erstattung der gesetzlichen Krankenversicherung. Bei Parodontose- und Wurzelbehandlungen werden 75 % bzw. 100 % der Restkosten nach Vorleistung der 

GKV erstattet. Falls die GKV für eine Parodontosebehandlung keine Vorleistung erbringt, verringert sich die Erstattung um 40 Prozentpunkte. 


